Germanus miles, extincto bello Ligico, domum
repedans, Allobrogiam, fide publica data, qua ut ute-
rentur vi argentea impetrarant, ingreditur. Dux me-
mor cladis ab hac gente acceptæ, per fidem deceptos
partim manubijs spoliatus; plerosq; pestilibus morbis
inficit, venenato per hospitia commeatu, & ex calce
vitiatis haustibus; alios languentes ac semineces os-
mnibus exemplis cruciat, exitijs trucidat. Perivit eo
scelere, præter alios summates viros, Dux quoque
Bullioneus Germanicarum legionum imperator.

Est urbs in Taurinorū regione, qua de, qual^{eclis}
eus narravit, referam. Ea libera quondā, nec domi-
nationi Ducis parens, ab hominum institutis ad Dei
religionem, sanctimoniam priscæ Ecclesiæ demigra-
vit. Dux, per simulationem religionis, vi, ferro, metu
obsessam urbem tenere & labefactare cœpit. Cons-

exæquato periculo, animus amplior esset, atq. cohortes pro loco atq. numero instruxisset. Nam ubi plana via erat inter dextras ædes, & ab sinistro clivulo, ipse propter scalas cum cohortibus delectis pro adscensu pugnare debebat: reliquas cohortes in sublisis dijs collocare, portas ac proxima loca centurionibus dispertere, ut alios in Monetaria, alios T artalsia, curare iuberet, impetumq. civium sustinere: nonnulli los portis vicinas ædes, etiam eas, quæ scalarum è regione, occupare, unde excurrentibus oppidanis, glandibus complerent corpora, sicq. cives ludificati incerto prælio, modò minus fauciarentur, nec contraria feriendi aut conserendi manum aperta copia esset, dum Hispani & Neapolitani cum pontibus, phalaricis, alijs machinamentis, Novam portam expugnarent. Verum non Homo, non Fores: *Domi conte- Iudith. 16.*
rens bella omnia regebat, is obfirmavit cor Ducis, ut ^{v 3} *Exod 14.* persequeretur Genevenses, quò glorificaretur in Duce @ in omnibus copijs eius, experienturq. Allobroges esse tehoriam, cui salus Genevæ, ubi nomen suum purè sancteq. colitur, sit curæ.

Parta victoria, & urbe tranquillata, coss. dispossitis præsidijs, uti res atq. tempus monebat, convoatio senatu sexaginta virorum, referunt, quid de his fieri placeat, qui in custodijs traditi erant. Illi ita censem: cùm nefario ausu, in pace publica, urbs in maxi-

ma pericula venerit: hiq. manifestò oppresi, confessi
siq. sint cædem, incendia, aliaq. foeda atq. crudelia fa-
cinora in amicos paravisse, de his, sicuti de reis rerū
capitalium, supplicium sumendum. id verò, non ut
pœnam pro factis eorū infligant, verūm quòd, quæ
de his statuerint, pro certo habuerint, se simul de o-
mnibus Allobrogibus, qui in pace & per inducias
tanta nefaria facinora ausuri forent, decernere: &
quanto se attentiūs ea egerint, tanto illis animum in-
firmorem fore. Postquam sententia data est, coss.
optimum factu rati, diem præsentem, qui erat Do-
minicus, antecapere, ne quid eo spatio novaretur,
prætorem, quæ ad supplicium postulabant, parare
iubent. Est inibi locorū, ubi mœnia concenderant,
munitionem prominens, quod Oyanum Franca
lingua, id est, Anserinum, vocitatur. Illuc bifurcum
patibulum damnatis constituitur è conspectu Allo-
brogum, in quod postquam, manibus abantè ligas-
tis, sublevati sunt Sonatius, Chaffardon, & Attigna-
cus, spicator, cui præceptum fuerat, laqueo gulas
fregit, ita illi Barones, ex clarissimis familijs orti, qui
bus cùm mors ob principem suum habita honori
fuisset, turpissimū supplicium occasu glorioso præ-
optarunt, neq. enim veniam exspectare Sonatius
poterat, qui necis paternæ (is ab Genevensibus, du-
ctor exercitus Allobrogici, iusto prælio internectus
est)